Consumidoras (BMUV) del Gobierno de la República Federal de Alemania a través de la 
Iniciativa Climática Internacional (IKI) pone a disposición de la GIZ la suma de hasta 
20.000.000,00 EUR (veinte millones de euros) para los cuatro países de implementación: 
México, Costa Rica, Brasil y Perú, de los cuales, 9.200.000,00 EUR (nueve millones 
doscientos mil euros) se destinan para las actividades del proyecto Poli-LAC en Perú y la 
coordinación regional. Además, se recibe un cofinanciamiento de la Unión Europea de 
3.000.000,00 EUR (tres millones de euros) en el marco del Proyecto "Forests4Life Paraguay”